
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 14 de março de 2022 Ano VII - Edição nº 00822 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A472178AFB4829C3E4971EF53090644



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO - MF SERVIÇOS MÉDICOS.

• HOMOLOGAÇÃ PP 001/2022.

• EXTRATO DE CONTRATO PP 001/2022 - WC VEICULOS.

• DECRETO SUPLEMENTAÇÃO 01/2022 e 01A/2022.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2022PS-PMSS RENATO RODRIGUES.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A472178AFB4829C3E4971EF53090644



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 10.367.025/0001‐81   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS DE LICITAÇÃO/ CREDENCIAMENTO Nº 005/2021 
  
 
 
Processo Administrativo nº 020/2021 / Credenciamento nº 005/2021 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDER AS DEMADAS DAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE DA SEDE E ZONA RURAL, PLANTÕES NO HOSPITAL 
MUNICIPAL JONIVAL LUCAS E CONSULTAS COM MÉDICOS 
ESPECIALISTAS JUNTO AO CAPS- CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL E 
O CENTRO DE SAÚDE JOSÉ SAMPAIO, NESTE MUNICIPIO, DE INTERESSE 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SOUTO SOARES/BA. 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 11/03/2022. 
Periodo de Vigência da Contratação: 12 meses. 
Valor: O valor total destinado à contratação dos serviços de que trata o presente 
credenciamento corresponde ao valor estimado mensal de R$ 200.880,00 (duzentos mil e 
oitocentos e oitenta reais), perfazendo o valor estimado global de R$ 2.410.560,00 (dois 
milhões, quatrocentos e dez mil e quinhentos e sessenta reais). 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 
 
Contrato N° 030/2022PS-FMS Licitação/Credenciamento nº 005/2021 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS, CONSULTAS COM MÉDICOS ESPECIALISTAS JUNTO 
AO CENTRO DE SAÚDE JOSÉ SAMPAIO, NESTE MUNICIPIO, DE INTERESSE 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SOUTO SOARES/BA. 
Contratado: MF SERVIÇOS MEDIÇOS S/C LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº. 
09.456.227/0001-10, estabelecida à Rua Reggio Emília, 148, Centro, Irecê/Ba, CEP: 
44.900-000. 
Valor global: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais). 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
UNIDADE ORCAMENTÁRIA: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde 
AÇÃO: 2158 – Manutenção e Desenv. Das Ações do Fundo Munic. de Saúde 
AÇÃO: 2084 – Manutenção das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/ Média e Alta 
Complexidade 
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39. – Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE: 2 – Saúde – 15% 
FONTE: 14 – Transferências de Recursos do SUS 
Prazo de Vigência: 14/03/2022 a 14/03/2023. 
 
 
 
 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DA96A8909C65B3AE54ED2C9FECA4F3D

segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 

 
Considerando a regularidade do procedimento licitatório e a adjudicação anteriormente feita pelo pregoeiro 
oficial do Município e observando o parecer da assessoria jurídica, HOMOLOGO o Pregão Presencial nº 
001/2022 do qual é objeto a Contratação de Empresa especializada para Fornecimento de Roçadeira 
Hidráulica Articulada para suprir demanda da Secretaria Municipal de Transporte, para uso da manutenção 
das estradas vicinais, deste Município. Em favor da empresa. 

Empresa: WC VEICULOS E MAQUINAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Av. 
Agostinho Chagas, nº 1020, bairro Julia Santiago, Morada Nova, Ceará, CEP: 62.940-000, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº. 21.744.769/0001-94, com o valor global de R$ 90.240,00 (noventa mil e duzentos e 
quarenta reais). 

Autorizo a contratação da empresa e as emissões de empenho. Publique-se! 
 
Souto Soares/BA, 03 de Março de 2022. 
 
 
 

 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD83C271D62AE2198E1E965AD044C8AC

segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
Contrato N° 060/2022FOR-PMSS – Pregão Presencial nº 001/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Contratação de Empresa especializada para Fornecimento de Roçadeira Hidráulica Articulada 
para suprir demanda da Secretaria Municipal de Transporte, para uso da manutenção das estradas 
vicinais. 
Proponente/Homologado: WC VEICULOS E MAQUINAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
com sede na Av. Agostinho Chagas, nº 1020, bairro Julia Santiago, Morada Nova, Ceará, CEP: 62.940-
000, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 21.744.769/0001-94. 
Valor Homologado:  R$ 90.240,00 (Noventa mil e duzentos e quarenta reais). 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e 10.520/02 suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.09.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 
Proj. Atividade: 2060 – Manutenção das Estradas Vicinais. 
Elemento Despesa: 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente.  
Fonte: 00 
Prazo de Vigência: 04/03/2022 a 04/04/2022. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD4B7BBBDC93B07F17C8E06513C9FDAD

segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

03/01/2022

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 1.706.019,08( Um Milhão
Setecentos e Seis Mil Dezenove Reais e Oito Centavos), para fins
que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 01/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 607.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas
02.01.01 GABINETE DO PREFEITO
2003 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.9.0.92.00.0000 Despesas de Exercícios Anteriores 232,08Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 232,08
Total da Unidade  R$ 232,08

02.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
2008 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.500,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.92.00.0000 Despesas de Exercícios Anteriores 352.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.93.00.0000 Indenizaçoes e Restituiçoes 500,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.93.00.0000 Indenizações e Restituições 1.700,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 359.700,00
Total da Unidade  R$ 359.700,00

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2068 ENCARGOS COM O PASEP
3.3.9.0.47.00.0000 Obrigações Tributárias e Contributivas 50,00CIDE16

Total do Projeto / Atividade R$ 50,00
Total da Unidade  R$ 50,00

02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2031 MANUTENÇÃO DA CASA DO ESTUDANTE
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 18.150,00Educação 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 18.150,00

2056 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ENSINO INFANTIL
3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 100.000,00FUNDEB 40% .19

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

2062 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 7.500,00Educação 25% .01
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.430,00Educação 25% .01
3.3.9.0.92.00.0000 Despesas de Exercícios Anteriores 8.700,00Educação 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 31.630,00

2063 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO MÉDIO
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 18.600,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 18.600,00

Página 1 de 5

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27810CDA9DD1E3BA3CE8842DDE09EC78

segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 6.000,00Educação 25% .01

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00
Total da Unidade  R$ 174.380,00

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 2.000,00Saúde 15% .02
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 1.000,00TRANSFERENCIA SUS14
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00Saúde 15% .02
3.3.9.0.92.00.0000 Despesas de Exercícios Anteriores 3.337,00Saúde 15% .02
3.3.9.0.92.00.0000 Despesas de Exercícios Anteriores 180.000,00TRANSFERENCIA SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 286.337,00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO HOSPITALAR E AMBULATORIAL/ MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00Saúde 15% .02
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 235.000,00TRANSFERENCIA SUS14
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 3.000,00Saúde 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 288.000,00

2158 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.9.0.92.00.0000 Despesas de Exercícios Anteriores 5.500,00Saúde 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 5.500,00

2159 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 50.000,00TRANSFERENCIA SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00
Total da Unidade  R$ 629.837,00

02.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
2087 MANUTENÇÃO. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 2.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 420,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 2.420,00
Total da Unidade  R$ 2.420,00

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 10.000,00FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.200,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 1.200,00

2098 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PSE - PROTEÇÃO ESPECIAL
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 800,00FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 800,00

Página 2 de 5

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27810CDA9DD1E3BA3CE8842DDE09EC78

segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Total da Unidade  R$ 17.000,00
02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 700,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 700,00

2168 MANUTENÇÃO DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 10.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00
Total da Unidade  R$ 10.700,00

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO
1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 250.000,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 100.000,00TRANSFERENCIA DE CONVENIOS24

Total do Projeto / Atividade R$ 350.000,00

2012 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS URBANOS
3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 29.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 29.000,00

2022 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 26.700,00Recursos Órdinario00
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 25.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 51.700,00
Total da Unidade  R$ 430.700,00

02.10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. E MEIO AMBIENTE
2155 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 34.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 34.000,00
Total da Unidade  R$ 34.000,00

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS
2072 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 7.000,00

2073 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA. DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 15.000,00Recursos Órdinario00
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.700,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 16.700,00
Total da Unidade  R$ 23.700,00

02.12.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
2016 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CULTURA
3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 18.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 18.000,00

2074 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.300,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 5.300,00

Página 3 de 5

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27810CDA9DD1E3BA3CE8842DDE09EC78

segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
02.12.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Total da Unidade  R$ 23.300,00
1.706.019,08Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 1.706.019,08Inciso:

Dotações Anuladas
02.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
2008 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 804.552,08Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 804.552,08
Total da Unidade  R$ 804.552,08

02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 55.780,00Educação 25% .01
3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais 100.000,00FUNDEB 40% .19

Total do Projeto / Atividade R$ 155.780,00
Total da Unidade  R$ 155.780,00

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA
3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 466.000,00TRANSFERENCIA SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 466.000,00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO HOSPITALAR E AMBULATORIAL/ MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 163.837,00Saúde 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 163.837,00
Total da Unidade  R$ 629.837,00

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
2099 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS
3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 15.800,00FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 15.800,00
Total da Unidade  R$ 15.800,00

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO
1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 50,00CIDE16

Total do Projeto / Atividade R$ 50,00
Total da Unidade  R$ 50,00

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS

Página 4 de 5

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27810CDA9DD1E3BA3CE8842DDE09EC78

segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS
1019 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS  - CAMINHÃO PIPA E PATRULHA MECANIZADA
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 100.000,00TRANSFERENCIA DE CONVENIOS24

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00
Total da Unidade  R$ 100.000,00

1.706.019,08Valor Total Anulado R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

SOUTO SOARES, 03 de janeiro de 2022

Página 5 de 5

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27810CDA9DD1E3BA3CE8842DDE09EC78

segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

03/01/2022

Av. José Sampaio, 08
Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 56.000,00( Cinquenta e
Seis Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

Decreto Nº 01A/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA
CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 607.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas
02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO
1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
4.4.9.0.51.00.0000 Obras e Instalações 56.000,00Cessão Onerosa - volumes excedent44

Total do Projeto / Atividade R$ 56.000,00
Total da Unidade  R$ 56.000,00

56.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I.

Suplementação por superávit I - R$ 56.000,00Inciso:

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

SOUTO SOARES, 03 de janeiro de 2022

Página 1 de 1

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27810CDA9DD1E3BA3CE8842DDE09EC78

segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
 
Processo de Dispensa de Licitação nº 028/2022PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Confecção de Blocos de Cimento para uso da Secretaria Municipal de Obras, Serviços 
e Urbanismo, deste Município. 
Contratado:  RENATO RODRIGUES DE SOUZA, inscrito no CPF sob o n° 039.209.705-27 e 
cédula de Identidade/RG sob nº 52.673.897-2 SSP-SP, residente e domiciliado na Rua Glória 
Sampaio, 250, Centro Souto Soares-BA, CEP 46.990-000. 
Valor Homologado: R$ 17.380,00 (dezessete mil, trezentos e oitenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 21/01/2022. 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
 

Contrato N° 042/2022PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 028/2022PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Confecção de Blocos de Cimento para uso da Secretaria Municipal de Obras, Serviços 
e Urbanismo, deste Município. 
Proponente/Homologado:  RENATO RODRIGUES DE SOUZA, inscrito no CPF sob o n° 
039.209.705-27 e cédula de Identidade/RG sob nº 52.673.897-2 SSP-SP, residente e 
domiciliado na Rua Glória Sampaio, 250, Centro Souto Soares-BA, CEP 46.990-000. 
Valor Homologado: R$ 17.380,00 (dezessete mil, trezentos e oitenta reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.08.01 – Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo.  
Ação: 2022 – Manutenção das Ações de Obras e Serviços. 
Elemento de Despesa: 339036 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. 
Fonte: 00  
Prazo de Vigência: 21/01/2022 a 31/12/2022. 

 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A472178AFB4829C3E4971EF53090644


		2022-03-14T16:45:32-0300




